TOMSK ИЩИ томский
POLYTECHNIC ЩШЩ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

3 О МАР 2022
ПРИКАЗ

О введении дополнительных членов
диссертационного совета ДС.ТПУ.29

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в Национальном
исследовательском Томском политехническом университете, протокола № 7 заседания
диссертационного совета ДС.ТПУ.29 от 28 марта 2022 г. п р и к а з ы в а ю:

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.29 по защите диссертации Агеевой
Елены Владимировны на соискание ученой степени кандидата геолого-минералогических
наук на тему «Редкоземельные и радиоактивные (Th, U) элементы в компонентах природной
среды как индикаторы эколого-геохимических обстановок (на примере Томской и
Кемеровской областей)» по специальности 1.6.21 - Геоэкология с правом голосования по
присуждению ученой степени:

Гусева Наталья Владимировна

Бортникова Светлана Борисовна

Паничев
Александр Михайлович

• доктор геолого-минералогических наук, доцент,
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский
политехнический университет», заведующая
кафедрой -  руководитель отделения геологии на
правах кафедры, Инженерная школа природных
ресурсов;

геолого-минералогических наук,
федеральное государственное

учреждение науки Институт
геологии и геофизики им. А.А.

Сибирского отделения Российской

■ доктор
профессор,
бюджетное
нефтегазовой
Трофимука
академии наук, заведующая лабораторией
геоэлектрохимии;

■ доктор биологических наук, федеральное
государственное бюджетное учреждение науки
Тихоокеанский институт географии
Дальневосточного отделения Российской академии
наук, ведущий научный сотрудник лаборатории
экологии и охраны животных;

2882573

2

Страховенко Вера Дмитриевна -  доктор геолого-минералогических наук,
профессор, федеральное государственное
автономное образовательное учреждение высшего
образования «Новосибирский национальный
исследовательский государственный университет»,
ведущий научный сотрудник геолого
геофизического факультета, кафедра минералогии
и геохимии.

И.о. ректора Д.А. Седнев

Ку линия Е.А.
8 (382-2) 60-62-60

288257!